8

Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Изыхского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
29.05.2025

№ 11

 РЕШЕНИЕ

п. Изыхские Копи

	О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия»

В целях приведения Устава сельского поселения Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), п.1 ч.1 ст. 29 Устава сельского поселения Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав сельского поселения Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия.

2. Проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия» заслушать на публичных слушаниях.

Глава Изыхского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                               И.А. Щепилова

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Изыхского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
Проект решения

РЕШЕНИЕ

«___»_____________2025 г.

                                                     № ____

п. Изыхские Копи

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения

Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района

Республики Хакасия

В целях приведения Устава муниципального образования Изыхский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава сельского поселения Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Изыхский сельсовет от 08.01.2006 № 22 (в редакции от 06.06.2007 № 27, 10.12.2008 № 54, 14.05.2009 № 20, 25.06.2010 № 34, 27.12.2010 № 32, 29.03.2011 № 57, 29.05.2012 № 18, 18.01.2013 № 7, 28.06.2013 № 37, 12.11.2013 № 60, 30.06.2014 № 19, 09.02.2015 № 3, 12.02.2016 № 37, 29.11.2016 № 66, 28.06.2017 № 28, 20.03.2018 № 11, 23.11.2018 № 45, 15.03.2019 № 9, 27.11.2019 № 35, 10.09.2020 № 33, 24.11.2020 № 23, 10.06.2021 № 10, 24.09.2021 № 36, 29.04.2022 № 18, 21.11.2022 № 43, 01.08.2023 № 27, 25.12.2023 № 62, 27.05.2024 № 16, 28.08.2024 № 24, 25.10.2024 № 33), следующие изменения и дополнения:

1) в части 2 статьи 2 слова «образований Алтайского муниципального района» заменить словами «образований Алтайского муниципального района Республики Хакасия»;

2) в части 1 статьи 3 слова «образований Алтайского района» заменить словами «образований Алтайского муниципального района Республики Хакасия»;

3) в части 2 статьи 3 слова «Алтайского района» заменить словами «Алтайского муниципального района»;

4) в части 6 статьи 8 слова «Алтайского района» заменить словами «Алтайского муниципального района Республики Хакасия».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Изыхского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия                                               И.А. Щепилова